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Čarodějnice, duchové, kostlivci či zombie. V bohumín-
ském Hobbyparku si dala 30. října dostaveníčko 

strašidelná cháska. Však se také slavil anglosaský 
lidový svátek Halloween. Nebylo se ale čeho 
bát, všechny příšerky byly roztomilé a hlavně 
malé. Městská agentura K3 Bohumín připravila 

pro děti i jejich rodiče zábavný program.
Malé návštěvníky Hobbyparku letos zabavila 
Wikiho Bubu show. Na pódiu si je interaktiv-

ním programem získal oblíbený animátor se 
svými strašidelnými pomocníky. V párty-

stanech na hřišti si děti mohly malovat 
nebo vyrábět masky a malá straši-

dýlka. Po setmění je pak čekal 
závěrečný lampiónový průvod 

parkem Petra Bezruče, kte-
rý pomohla halloween-

sky vyzdobit také 
ZUŠ Bohumín. 

 (red)

Vilka bude opět sloužit  
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Bohumínská stopa ve století 
českého volejbalu   Str. 12

V parku řádila roztomilá strašidýlka

Téměř deset let mohou bohumínští senioři využívat dotované 
taxi, které je vozí k lékařům, na poštu či úřady. Provozovatel služ-
by dal nyní výpověď. Radnice proto obratem vypsala novou 
zakázku, aby nedošlo k přerušení provozu. Počítá s tím, že za 
dopravu lidí v důchodovém věku nově zaplatí více. Samotných 
klientů se zdražení dotkne jen minimálně.  

„Obdrželi jsme výpověď stávající-
ho provozovatele, což je pochopitel-
né. Službu zajišťuje řadu let a my 
jsme neměli legální možnost, jak mu 
kompenzovat rostoucí provozní ná-
klady. Naposledy jsme vyhlašovali 
veřejnou zakázku v roce 2017, za 
čtyři roky se podmínky pochopitelně 
změnily,“ vysvětlil starosta Petr Ví-
cha. Městská rada proto bezpro-
středně po obdržení výpovědi vy-

hlásila nové výběrové řízení. 
„O senior taxi je obrovský zájem. Je 
to dáno i tím, že nemáme městskou 
hromadnou dopravu, tu suplují pří-
městské linky, které však nejezdí tak 
často. Výběr nového provozovatele 
i podmínky bychom měli znát v lis-
topadu. Počítáme, že se do soutěže 
přihlásí i stávající provozovatel, 
s nímž jsme byli dosud velmi spoko-
jení,“ uvedl Vícha. 

Loni senior taxi absolvovalo pat-
náct tisíc jízd, město službu dotova-
lo částkou přesahující jeden milion. 
Lidé nad 65 let, kteří mají trvalé 
bydliště v Bohumíně, využívají se-
nior taxi k dopravě k lékařům, do 
nemocnice, na polikliniku, poštu, 
úřady či na hřbitovy. „Služba je pro 
nás velmi důležitá. Staří lidé, často 
trpící zdravotními komplikacemi, ji 
potřebují. Součástí výběrového řízení 
je i poskytování baby taxi, které do-
pravuje k lékařům maminky s dětmi 
do šesti let,“ doplnil starosta s tím, 
že využití druhé služby je podstatně 
menší. Ročně eviduje asi 200 jízd. 
„I tak má pro mladé rodiny význam, 
každý nemá k dispozici auto či něko-

ho, kdo je může svézt, když jim one-
mocní malé dítě,“ konstatoval 
Vícha.

Dosud dopláceli důchodci za jed-
nu jízdu dotovaným taxíkem pat-
náct korun. Zvyšování cen se do 
této částky promítne jen minimál-
ně. „Nechtěli jsme seniorům navyšo-
vat životní výdaje, už nyní se musí 
potýkat se zdražením energií, doplá-
cejí na léky, očekává se i nárůst cen 
potravin. Proto dojde ke zvýšení jed-
né jízdy pouze o pětikorunu, což je 
únosné. Není to částka, kterou by si 
nemohli dovolit. A jak víme z praxe, 
stejně většinou řidiči tu dvacetikoru-
nu nechávali, aniž by vyžadovali 
drobné zpět,“ uzavřel Vícha.

 Jana KONČÍTKOVÁ

Ve čtvrtek 28. října uplynulo 103. 
let od vzniku samostatného Česko-
slovenska. U příležitosti významné 
události, která položila základy na-
šeho státu, se v celé zemi konaly 
pietní akty. V Bohumíně proběhl 
u pamětní desky prvního preziden-
ta samostatného Československa  

T. G. Masaryka, kde za doprovodu 
pěveckého sboru ZUŠ položili kyti-
ce zástupci města, politických stran, 
škol a společenských organizací.

V Těšínském Slezsku, jehož je Bo-
humín součástí, byl vznik republiky 
mnohem dramatičtější než v Praze 
či vnitrozemí. Těšínsko si nárokova-

la československá i polská strana 
a spor vyústil až v ozbrojený kon-
flikt, »sedmidenní válku«, která si 
v lednu 1919 vyžádala na 150 obětí. 
Po ní sice území se strategickou že-
leznicí připadlo Čechoslovákům, ale 
přetahovaná o něj pokračovala dal-
ších čtyřicet let. Spor definitivně 
ukončila až smlouva o vzájemných 
hranicích v roce 1958. (red)

Ceny se mění, ovšem taxi bude pokračovat

Výročí vzniku republiky

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl
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Na Všech svatých a Dušičky počátkem listopadu se to na hřbitovech jen hemží. Lidé 
pulírují hroby, zdobí je kyticemi a věnci, zapalují svíce. Na důstojné prostředí míst 
posledního odpočinku dbá i jejich správce, tedy město. O hřbitovy pečuje celoročně 
a také letos investovalo do oprav a dalších vylepšení.

Na starobohumínském hřbitově se letos práce 
týkaly především chodníků. Ve starší části dostalo 
nový povrch rovnou pět úseků. Odstranění zašlé-
ho litého asfaltu a jeho nahrazení zámkovou dlaž-
bou mělo účel nejen estetický, ale také bezpečnost-
ní. Na asfaltu s prasklinami a vypouklinami mohl 
leckdo škobrtnout. Do obnovy každého úseku 
vložila radnice zhruba sto tisíc a jejich napojením 

na chodníky, které prošly obnovou v předchozích 
etapách, došlo ke sjednocení celého bloku v okolí 
hrobky dlouholetého starosty Karla Otta.

Na zmíněném hřbitově se přístupové cestičky 
pro pěší také stavěly. „Nová část hřbitova se po-
stupně rozrůstá o další řadu urnových i klasických 
hrobů. K nim jsme proto na podzim vybudovali 
dva nové chodníky, zakázka přišla na 120 tisíc,“ 

informovala Eva Liszoková z radničního odboru 
životního prostředí a služeb.

Dílčí inovace letos proběhly na hřbitově v No-
vém Bohumíně. Minulostí je rezavý a buřinou 
zarostlý plot u garáží. Sloupky dostaly nový nátěr 
a plotová pole pletivo. Úpravy za 50 tisíc zahrno-
valy také odstranění plevelů a náletů s tím, že na 
jaře ještě proběhnou finální terénní úpravy. „Na 
všech pěti bohumínských hřbitovech jsme koncem 
léta dali do pořádku také lavičky. Bylo je třeba na-
třít a některé i opravit,“ sdělila Liszoková a dopl-
nila, že ve fázi příprav už jsou vylepšení pro příští 
rok: „V Záblatí chceme z čelní strany vybudovat 
plot z červených pálených cihel s kovanými prvky 
a bránou. U kapličky upravíme stanoviště separač-
ních nádob. Vznikne tady zpevněná plocha osáze-
ná zelení.“ Pavel ČEMPĚL

Odskočí si ve školním roce na měsíc za čerstvým vzduchem do 
Podbeskydí a nemají za to absenci. Nemocným dětem z Bohu-
mína se opět otevírá možnost vyrazit na léčebný pobyt do 
sanatoria v Metylovicích. Město zaplatí dopravu, pojišťovny 
zbytek, rodiče tak nemusí nic doplácet. 

Pobytu mohou využít děti s na-
dváhou, obezitou, častými infekty 
horních cest dýchacích, astmatem, 
skoliózou, vadným držením těla či 
nemocemi svalové a kosterní sou-
stavy. Uskuteční se od 1. února do 
1. března. „Děti odjedou z města 
v topné sezoně a navíc to bude 
v době, kdy budou mít ve škole uza-
vřenou klasifikaci,“ informovala 
vedoucí bohumínského odboru 
školství, kultury a sportu Pavla 
Skokanová.

Cesta na ozdravnou kúru vede 
přes ordinaci pediatra. Lékař 
zhodnotí stav dítěte, a pokud shle-
dá důvod, sepíše návrh pro zdra-
votní pojišťovnu. Ta následně roz-
hodne o schválení pobytu. Čím 
dříve povinné kolečko rodiče 
s dětmi absolvují, tím lépe. V Me-
tylovicích už začali přijímat při-
hlášky. „U dětí se v době covidu 
výrazně zvýšila obezita, také ztrati-
ly koordinaci. Na to se hodně zamě-
řujeme, stejně jako na posílení imu-

nity,“ podotkla náměstkyně pro 
ošetřovatelskou péči sanatoria 
Gabriela Rumíšková.

Učebnicím ale školou povinné 
děti neutečou. Léčebna jim po 
dobu pobytu zajistí výuku v plném 
rozsahu. Kromě nutného biflování 
čekají bohumínskou mládež série 
cvičení pod dohledem fyzioterape-
utů, návštěvy bazénu, solné jesky-
ně, sauny, inhalace Vincentky, 
procházky a další aktivity. Na stesk 
po rodičích v nabitém programu 
nezbývá čas. A pokud se přeci jen 
dostaví, nabízí léčebna možnost 
přijet za dětmi na návštěvu. 

Pokud chtějí rodiče podobný 
zážitek dopřát i svému dítěti, které 
splňuje zmíněné podmínky, stačí 
si rezervovat místo. Kontaktní 
osobou Odborného léčebného 
ústavu Metylovice – Moravsko-
slezského sanatoria je Hana Hamr-
lová, telefon 733 190 215, e-mailu 
hana.hamrlova@olum.cz.  

 Petr WOJNAR

Děti mohou vyrazit na ozdravnou kúru

Důstojná místa posledního odpočinku

Výběrové řízení
Tajemnice Městského úřadu v Bohumíně vyhlašuje výběrové řízení na 
místo bytového technika odboru správy domů. Jde o pracovní poměr na 
plný úvazek na dobu určitou. Termín dodání přihlášek je do 8. listopadu. 
Nabízíme zajímavou práci u stabilního zaměstnavatele. Staňte se členem 
týmu naší radnice. Bližší informace, zejména požadavky na vzdělání, na 
stránkách www.bohumin.cz, sekce Radnice, rubrika Nabídka práce, na 
sociálních sítích  nebo ve vývěskách. (red)

Foto: Odborný léčebný ústav MetyloviceFoto: Odborný léčebný ústav Metylovice

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl
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V prvorepublikové vilce v Husově ulici nezůstala cihla na cihle, její interiér právě pro-
chází kompletní přestavbou. Objekt měl v minulosti sociální využití, naposledy tady 
fungoval dům s pečovatelskou službou. Sociální účel se měnit nebude, jen klientela. 
Město ve vilce s pomocí dotace buduje chráněné bydlení pro mentálně postižené.

Kromě nosných zdí už firma uvnitř vyboura-
la téměř všechny příčky a částečně i podlahy, 
protože je v objektu nutné zcela změnit dispo-
zice a přizpůsobit je potřebám budoucích oby-
vatel. „V budově vzniknou dva bezbariérové byty 
pro osm hendikepovaných. V každém podlaží 
bude samostatné sociální zázemí a přístup do 
patra zajistí nové schodiště,“ popsal místostaros-
ta Igor Bruzl. Dodal, že ve vilce bude i výtah, 
aby splňovala jednu z dotačních podmínek, 
tedy bezbariérovost.

Noví nájemníci budou mít k dispozici společ-
ný obývák, kuchyňku i samostatné pokoje. „Cí-
lem je vytvořit prostředí klasické domácnosti. Jen 
s tím rozdílem, že klientům bude nepřetržitě 
k ruce sociální pracovník. S jeho pomocí budou 
vařit a starat se o chod domácnosti,“ vysvětlila 
Petra Chalupová, ředitelka Centra sociálních 
služeb Bohumín, kde hendikepovaní tráví všední 
dny a věnují se aktivitám například v terapeutic-
kých dílnách. Vilka s budoucím chráněným by-

dlením je od sociálního centra jen pár kroků. 
Klienti se tak nebudou muset složitě přepravovat 
na denní program. Kromě samotné střechy nad 

hlavou získají i pocit bezpečí, protože zůstanou 
ve svém městě a s lidmi, které dobře znají. 

Objekt na rohu Husovy a Smetanovy ulice 
byl několik let opuštěný a chátral. Generální 
rekonstrukcí dostane zcela nový interiér, na-
opak venkovní fasáda projde citlivým zrestau-
rováním se zachováním zdobných prvků. Ob-
nova probíhá díky dotaci EU prostřednictvím 
Integrovaného regionálního operačního pro-

gramu. Dotace ve výši deseti milionů pokryje 
90 procent způsobilých výdajů. S dokončením 
přestavby se počítá příští rok. (yak, tch)

Na sklonku října odstartoval tříměsíční projekt Milostivé léto, 
který dává lidem jedinečnou šanci uniknout z dluhové pasti. 
Jde o jistou formu »amnestie« s možností zbavit se za splnění 
určitých podmínek exekucí veřejnoprávních dluhů. Podle od-
hadů by mohlo příležitosti využít až čtvrt milionu lidí.

Milostivé léto, za jehož zavádě-
jící název vzhledem k ročnímu 
období může skluz projektu, pro-
bíhá až do 28. ledna. Dává šanci na 
oddlužení, a tím i nový život li-
dem, kteří spadli do exekuce svou 
liknavostí. Často se totiž stává, že 
nesplacené závazky v řádu stoko-
run nebo tisícikorun narostou ča-
sem kvůli úrokům a penále do 
závratných výšek, jejichž splacení 
už není v možnostech dlužníka. 
Během Milostivého léta sice nelze 

vymazat původní dluh, ale jeho 
násobky způsobené finančními 
sankcemi za otálení ano.

Akce se týká exekučně vymáha-
ných dluhů, které mají lidé vůči 
státu, obcím a jejich organizacím. 
Konkrétně může jít například 
o nezaplacené pokuty za jízdu na-
černo, resty u měst a obcí, zdravot-
ních pojišťoven, ale i za energie od 
státního podniku ČEZ. Lidé teď 
mají čtvrt roku na to, aby se za 
zvýhodněných podmínek z dluhů 

vykoupili. Musí uhradit jistinu 
(původní dluh bez sankcí a úroků) 
plus náklady na ukončení exekuce 
(907,50 korun). Milostivé léto se 
týká případů, které řeší soudní 
exekutoři (netýká se daňových 
a správních exekucí), přičemž ža-
datel aktuálně nesmí být v procesu 
oddlužení.

Projekt, který už se zřejmě ne-
bude nikdy opakovat, může být 

výhodný pro obě strany - dlužníky 
i věřitele. Lidé, kteří o to opravdu 
stojí, se mohou zbavit dluhů. Měs-
ta a instituce mají šanci na vyrov-
nání původních restů. Více infor-
mací na webu nedluzimstatu.cz/
milostive-leto, při nejasnostech 
poradí klientům Charita Bohumín 
(593 035 046, 736 766 021, info@
bohumin.charita.cz) a další občan-
ské poradny. (red)

Vilka bude opět sloužit k bydlení

Milostivé léto odpustí dlužníkům penále

Uzavření dopravky
Od 15. do 19. listopadu bude z technických důvodů uzavřen odbor do-
pravy bohumínského městského úřadu. Vyhotovené řidičské průkazy si 
budou moci žadatelé vyzvednout v kanceláři A111 v přízemí hlavní bu-
dovy radnice.

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl
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Připravované licitace městských bytů
S ohledem na vládní opatření se licitace bytů konají ve velkém zasedacím sále v prvním patře hlavní 
budovy radnice, číslo dveří 230. Pokud se někdo ze zdravotních či jiných důvodů není schopen dosta-
vit sám, může zplnomocnit jinou osobu. Vyvolávací cena je 60 korun za metr čtvereční. Opakované 
licitace se mohou zúčastnit také občané EU, kteří trvale žijí na celém území ČR. Podrobné informace 
naleznete na www.bohumin.cz, sekce Radnice«, kat. Licitace bytů. Město nabízí k licitaci tyto byty:
• Byt 0+1, ul. Čáslavská 268, číslo 
bytu 3, I. kategorie, 2. nadzemní pod-
laží. Nízkopodlažní dům v klidné 
části města v blízkosti školy, školky, 
supermarketu a polikliniky. Plocha 
pro výpočet nájemného 32,55 m2, 
celková plocha bytu 32,55 m2. Pro-
hlídka 8.11. v 14.30-14.45 hodin 
a 9.11. v 9.45-10.00 hodin. Licitace 
bytu se koná 10.11. v 15.15 hodin.
• Byt 0+1, ul. Okružní 1060, číslo 
bytu 1, I. kategorie, 1. nadzemní pod-
laží. Zateplený dům v blízkosti auto-
busového nádraží, obchodů, zreno-
vovaného parku, základní a mateřské 
školy. Koupelna se sprchovým kou-
tem. K bytu náleží sklepní kóje. Plo-
cha pro výpočet nájemného 23,28 m2, 
celková plocha bytu 25,80 m2. Pro-
hlídka 8.11. v 15.00-15.15 hodin 
a 9.11. v 9.00-9.15 hodin. Licitace 
bytu se koná 10.11. v 16.45 hodin.
• Byt 1+3, ul. 9. května 68, číslo bytu 
5, I. kategorie, 3. nadzemní podlaží. 
Nízká zástavba v centru města, byt po 
celkové rekonstrukci. Plocha pro vý-
počet nájemného 78,45 m2, celková 
plocha bytu 78,45 m2. Prohlídka 
10.11. v 15.15-15.30 hodin a 11.11. 
v 9.30-9.45 hodin. Licitace bytu se 
koná 15.11. v 16.00 hodin.
• Byt 0+1, ul. Bezručova 1143, číslo 
bytu 62, I. kategorie, 11. nadzemní 
podlaží. Věžový dům, byt s plastový-
mi okny a balkonem. Plocha pro vý-
počet nájemného 28,88 m2, celková 
plocha bytu 31,20 m2. Prohlídka 
15.11. v 9.30-9.45 hodin. Opakovaná 
licitace bytu se koná 15.11. v 16.15 
hodin.
• Byt 1+1, ul. Čs. armády 1054, číslo 
bytu 32, I. kategorie, 7. nadzemní 
podlaží. Zateplený věžový dům 
v blízkosti školy, školky a supermar-
ketu. Plocha pro výpočet nájemného 
37,27 m2, celková plocha bytu 38,61 
m2. Prohlídka 8.11. v 14.45-15.00 ho-
din a 9.11. v 10.00-10.15 hodin. Lici-
tace bytu se koná 15.11. v 16.30 ho-
din.
• Byt 1+2, ul. Čs. armády 148, číslo 
bytu 9, I. kategorie, 3. nadzemní pod-
laží. Nízká zástavba v blízkosti ob-
chodů, základní a mateřské školy. 
V koupelně je sprchový kout. Plocha 
pro výpočet nájemného 54,73 m2, 
celková plocha bytu 54,73 m2. Pro-
hlídka 8.11. v 15.30-15.45 hodin 
a 9.11. v 9.30-9.45 hodin. Licitace 
bytu se koná 15.11. v 16.45 hodin.
• Byt 1+1, ul. Čs. armády 1054, číslo 
bytu 42, I. kategorie, 9. nadzemní 
podlaží. Zateplený věžový dům 
v blízkosti školy, školky a supermar-
ketu. Byt po celkové rekonstrukci. 
Plocha pro výpočet nájemného 37,27 
m2, celková plocha bytu 38,61 m2. 
Prohlídka 15.11. v 15.30-15.45 hodin 
a 16.11. v 10.00-10.15 hodin. Licitace 
bytu se koná 22.11. v 15.15 hodin.
• Byt 0+1, ul. Svat. Čecha 1093, číslo 
bytu 72, I. kategorie, 13. nadzemní 

podlaží. Věžový dům v blízkosti dět-
ského hřiště, autobusového stanoviš-
tě, Kauflandu, Penny, mateřské a zá-
kladní školy je po rekonstrukci 
(okna, balkony, střecha, zateplení). 
Plocha pro výpočet nájemného 28,55 
m2, celková plocha bytu 30,10 m2. 
Prohlídka 15.11. v 14.15-14.30 hodin. 
Opakovaná licitace bytu se koná 
22.11. v 15.30 hodin.
• Byt 1+2, ul. Okružní 716, číslo bytu 
3, I. kategorie, 1. nadzemní podlaží. 
Bezbariérový byt v zrekonstruova-
ném domě se nachází v blízkosti au-
tobusového nádraží, obchodů, zá-
kladní a mateřské školy. Kuchyň 
s kuchyňskou linkou, koupelna se 
sprchovým koutem. K bytu náleží 
sklepní místnost. Plocha pro výpočet 
nájemného 79,75 m2, celková plocha 
bytu 79,75 m2. Prohlídka 10.11. 
v 15.00-15.15 hodin. Opakovaná li-
citace bytu se koná 22.11. v 15.45 
hodin. Podání přihlášky do 15.11.. 
Licitace se mohou zúčastnit pouze 
osoby s omezenou schopností pohy-
bu či orientace (tj. zejména osoby 
postižené pohybově, zrakově, slucho-
vě, mentálně či osoby pokročilého 
věku).
• Byt 1+2, nám. T. G. Masaryka 937, 
číslo bytu 6, I. kategorie, 4. nadzemní 
podlaží. Nízkopodlažní dům v centru 
města. V blízkosti domu se nachází 
nákupní možnosti, vlakové nádraží 
a kulturní vyžití. Možnost parkování 
za domem. Plocha pro výpočet ná-
jemného 53,63 m2, celková plocha 
bytu 53,63 m2. Prohlídka 15.11. 
v 14.45-15.00 hodin a 16.11. v 9.30-
9.45 hodin. Licitace bytu se koná 
22.11. v 16.00 hodin.
• Byt 1+3, ul. Mírová 1016, číslo bytu 
13, I. kategorie, 4. nadzemní podlaží. 
Zateplený dům po rekonstrukci se 
nachází v blízkosti školy, školky, ná-
kupního a zdravotního střediska. Byt 
se zděným bytovým jádrem a balko-
nem. Plocha pro výpočet nájemného 
55,27 m2, celková plocha bytu 56,41 
m2. Prohlídka 15.11. v 15.00-15.15 
hodin a 16.11. v 9.00-9.15 hodin. Li-
citace bytu se koná 22.11. v 16.15 
hodin.
• Byt 1+3, ul. Mírová 1016, číslo bytu 
46, I. kategorie, 12. nadzemní podla-
ží. Zateplený dům po rekonstrukci se 
nachází v blízkosti školy, školky, ná-
kupního a zdravotního střediska. Byt 
s balkonem, v kuchyni je kuchyňská 
linka a kombinovaný sporák. Plocha 
pro výpočet nájemného 63,45 m2, 
celková plocha bytu 64,45 m2. Pro-
hlídka 15.11. v 15.15-15.30 hodin 
a 16.11. v 9.15-9.30 hodin. Licitace 
bytu se koná 22.11. v 16.30 hodin.
• Byt 0+1, nám. Svobody 7, číslo bytu 
17, I. kategorie, 3. nadzemní podlaží. 
Dům se nachází přímo na náměstí 
u autobusové zastávky. V blízkosti 
domu je nemocnice, škola a školka. 
Dům s plastovými okny a zajištěným 

úklidem ve společných prostorech. 
Byt s balkonem a komorou na chod-
bě. Plocha pro výpočet nájemného 
43,98 m2, celková plocha bytu 46,20 
m2. Prohlídka 22.11. v 14.30-14.45 
hodin. Opakovaná licitace bytu se 
koná 22.11. v 16.45 hodin. Licitace se 
mohou zúčastnit pouze osoby s ome-
zenou schopností pohybu či orienta-
ce (tj. zejména osoby postižené pohy-
bově, zrakově, sluchově, mentálně či 
osoby pokročilého věku).
• Byt 1+1, ul. Okružní 1068, číslo 
bytu 37, I. kategorie, 4. nadzemní 
podlaží. Zateplený dům v blízkosti 
autobusového nádraží, obchodů, zre-
novovaného parku, základní a mateř-
ské školy. Byt s lodžií a sprchovým 
koutem. Plocha pro výpočet nájem-
ného 26,86 m2, celková plocha bytu 
29,06 m2. Prohlídka 15.11. v 14.30-
14.45 hodin. Opakovaná licitace 
bytu se koná 24.11. v 15.30 hodin.
• Byt 0+2, ul. Okružní 1087, číslo 
bytu 126, I. kategorie, 6. nadzemní 
podlaží. Dům se nachází v blízkosti 
zrenovovaného parku, obchodů, au-
tobusového nádraží, mateřské a zá-
kladní školy. Zrekonstruovaný byt 
s lodžií, v koupelně je vana. Plocha 
pro výpočet nájemného 50,39 m2, 
celková plocha bytu 54,33 m2. Pro-
hlídka 22.11. v 15.30-15.45 hodin. 
Opakovaná licitace bytu se koná 
24.11. v 15.45 hodin.
• Byt 1+2, ul. Čs. armády 1044, číslo 
bytu 7, I. kategorie, 3. nadzemní pod-
laží. Nízkopodlažní dům v blízkosti 
mateřské a základní školy, střediska 
zdravotnických služeb a supermarke-
tu. Dům s funkcí správce. Součástí 
bytu je balkon a sklepní kóje. Plocha 
pro výpočet nájemného 57,79 m2, 
celková plocha bytu 60,67 m2. Pro-
hlídka 22.11. v 15.00-15.15 hodin 
a 23.11. v 10.45-11.00 hodin. Licitace 
bytu se koná 24.11. v 16.00 hodin.
• Byt 0+1, tř. Dr. E. Beneše 1071, čís-
lo bytu 18, I. kategorie, 4. nadzemní 
podlaží. Věžový zateplený dům 
v centru města. V blízkosti domu 
jsou nákupní možnosti, vlakové ná-
draží a parkoviště. Byt s vanou a bal-
konem. Plocha pro výpočet nájemné-
ho 28,13 m2, celková plocha bytu 
29,80 m2. Prohlídka 24.11. v 14.30-

14.45 hodin. Opakovaná licitace 
bytu se koná 24.11. v 16.15 hodin.
• Byt 1+2, ul. Okružní 229, číslo bytu 
4, I. kategorie, 2. nadzemní podlaží. 
Nízkopodlažní zateplený dům v blíz-
kosti centra města, nákupních mož-
ností a školských zařízení. Možnost 
parkování u domu. Plocha pro výpo-
čet nájemného 54,87 m2, celková plo-
cha bytu 58,97 m2. Prohlídka 22.11. 
v 14.45-15.00 hodin a 23.11. v 9.00-
9.15 hodin. Licitace bytu se koná 
24.11. v 16.30 hodin.
• Byt 0+1, ul. Poděbradova 124, číslo 
bytu 4, I. kategorie, 1. nadzemní pod-
laží. Nízkopodlažní dům v centru 
města, v blízkosti nákupních mož-
ností, školských zařízení a vlakového 
nádraží. Byt se sprchovým koutem 
a kuchyňskou linkou. Plocha pro vý-
počet nájemného 31,20 m2, celková 
plocha bytu 31,20 m2. Prohlídka 
22.11. v 15.15-15.30 hodin a 23.11. 
v 9.30-9.45 hodin. Licitace bytu se 
koná 24.11. v 16.45 hodin.
• Byt 1+2, ul. Čs. armády 1049, číslo 
bytu 8, I. kategorie, 3. nadzemní pod-
laží. Nízkopodlažní dům v blízkosti 
mateřské a základní školy, střediska 
zdravotnických služeb a supermarke-
tu. Dům s funkcí správce. K bytu ná-
leží sklepní kóje. Plocha pro výpočet 
nájemného 56,90 m2, celková plocha 
bytu 58,89 m2. Prohlídka 24.11. 
v 15.00-15.15 hodin a 25.11. v 10.45-
11.00 hodin. Licitace bytu se koná 
29.11. v 16.00 hodin.
• Byt 0+1, ul. Alešova 1070, číslo bytu 
31, I. kategorie, 6. nadzemní podlaží. 
Věžový zateplený dům v centru měs-
ta, v blízkosti nákupních možností 
a vlakového nádraží. Byt se sprcho-
vým koutem a balkonem. Plocha pro 
výpočet nájemného 28,13 m2, celková 
plocha bytu 29,80 m2. Prohlídka 
24.11. v 14.45-15.00 hodin. Opako-
vaná licitace bytu se koná 29.11. 
v 16.15 hodin.
• Byt 0+1, tř. Dr. E. Beneše 1071, čís-
lo bytu 66, I. kategorie, 12. nadzemní 
podlaží. Věžový zateplený dům 
v centru města. V blízkosti domu 
jsou nákupní možnosti a vlakové ná-
draží. Byt se sprchovým koutem 
a balkonem. Plocha pro výpočet ná-
jemného 28,13 m2, celková plocha 
bytu 29,80 m2. Prohlídka 24.11. 
v 14.15-14.30 hodin. Opakovaná li-
citace bytu se koná 29.11. v 16.30 
hodin.
 Lenka VACHTARČÍKOVÁ,
 odbor správy domů

V opraveném cihlovém domě v ulici Čáslavské 268 se 10. listopadu licituje jednopo-
kojový byl. Zájemci si jej mohou prohlédnout 8. a 9. listopadu.
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Dům dětí a mládeže Fontána v letošním školním roce otevřel dva nové kroužky, které 
se zaměřují na kontakt se zvířaty. DDM tak chce navázat na tradici přírodovědného 
oddělení, které se v minulosti těšilo velké oblibě. Kroužky pak doplní tématicky 
podobně laděné tvůrčí dílny a příměstský tábor.

První podzimní novinkou je kroužek »malý 
chovatel«. Jeho členové se scházejí každé úterý 
odpoledne na farmě v Hobbyparku a starají se 
o všechna zvířata. Krmí, uklízí, dozvídají se 
o obyvatelích farmy různé zajímavosti. Děti se 
mohou volně pohybovat mezi kozami, lamami, 
pávy, morčaty, králíky či slepicemi. Pro některé 
městské děti jde o vůbec první fyzický kontakt 

s těmito zvířaty. V rámci kroužku budou také 
sledovat práci zvěrolékaře a navštíví i veterinár-
ní ordinaci. Aktivitám se budou mladí chovatelé 
věnovat celý školní rok.

Premiéru si po prázdninách odbyl rovněž 
jezdecký kroužek pro začátečníky. Probíhá ka-
ždý čtvrtek odpoledne v soukromé jízdárně ve 
Starém Bohumíně. Děti si osvojují základy jez-

dectví a věnují se veškeré práci, bez níž se 
koňáctví neobejde. Uklízí stáje, krmí, čistí, sed-
lají a uzdí. K dispozici mají dva poníky, kteří 
jsou vzrůstem i povahou vhodní k dětem. Tento 
kroužek je velmi populární, bohužel má ome-
zenou kapacitu. Už teď DDM eviduje spoustu 
náhradníků.

Fontána chce na dřívější věhlas přírodověd-
ného oddělení na jaře navázat další novinkou, 
a to »malým zahradníkem«. Tříměsíční tvůrčí 
dílny se zaměří na praktickou výuku. Děti bu-
dou pěstovat vlastní zeleninu ve skleníku, naučí 
se zakládat záhony či budovat hmyzí domečky 
na zahradě DDM.

V podobném duchu se příští léto ponese 
i plánovaný příměstský tábor. Bude přírodověd-
ný a táborníci budou zahradničit, starat se o zví-
řata, svezou se na koních, navštíví meandry 
Odry nebo ostravskou ZOO.

 Ilona PALIČKOVÁ

Kvalitní zdravotní péči lidé nevyhledávají jen pro sebe, ale stále častěji i pro své maz-
líčky. Místní přitom často netuší, že mají přímo pod nosem špičkové pracoviště, jehož 
výkladní skříní je veterinární ortopedie. Klinika ABvet denně obslouží až 70 klientů, 
z nichž mnozí neváhají do Bohumína přijet z Polska, Slovenska, ale také Španělska, 
Dánska či Anglie. Stávající zázemí už rostoucímu zájmu a potřebám kliniky nestačí, 
a tak se ABvet pouští do stavby nového pracoviště na zelené louce.

Kliniku otevřel v roce 2004 veterinární lékař 
Martin Novák, který zprvu pracoval sám s jed-
nou sestrou. Během sedmnácti let se však praco-
viště rozrostlo až na osm lékařů, osm sestřiček 
a provozní personál. „Klinika měla zprvu klasické 
zaměření, standardní operační zákroky, léčba běž-
ných nemocí, očkování, odčervování. Martin No-
vák ale od začátku směřoval k veterinární ortope-
dii a z ABvetu postupně vybudoval vyhledávané 

ortopedické pracoviště,“ popsal manažer kliniky 
David Gallus. 

Tím, jak se veterina rozrůstala, přestaly jí sou-
časné prostory v Nerudově ulici stačit. „Bohumín 
jsme rozhodně opouštět nechtěli, a tak jsme tady 
hledali větší objekt. Jenže žádný odpovídající nebyl 
k mání, proto jsme se nakonec rozhodli pro novo-
stavbu na zelené louce,“ dodal Gallus s tím, že 
tato volba bohužel znamenala zdlouhavé admi-

nistrativní peripetie. Vyzdvihl přitom roli města, 
od nějž klinika nejenže zakoupila pozemek v Ja-
teční ulici, ale radnice jí vyšla vstříc i s »papíro-
váním«. V létě získal ABvet stavební povolení 
a ještě letos by chtěl začít se základy. „Přípravný 
proces byl složitý, ale díky novostavbě si můžeme 
vytvořit pracoviště na míru, které bude splňovat 
nejmodernější standardy. Projekt počítá se čtyřmi 
ambulantními vyšetřovnami, dvěma operačními 
sály a velkým prostorem, takzvaným včelínem, 
kde lze na křížovém stole pracovat se čtyřmi paci-
enty najednou,“ vyjmenoval David Gallus. Ná-
klady na samotnou stavbu nové veteriny přesáh-
nou deset milionů. Pokud půjde vše podle plánu, 
chtěl by se do ní ABvet stěhovat příští rok po 
prázdninách. Pavel ČEMPĚL

DDM zasvětí malé zahradníky a chovatele

Mazlíčky vozí do Bohumína z celé Evropy

Foto: DDM FontánaFoto: DDM Fontána

Vizualizace nové veterinární kliniky.
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Proměny kaple 
Pustyňa:
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Už řadu let cvičí učitelka Marta Kubiková s dětmi v mateřské 
škole v Čáslavské jógu. Pohybovou aktivitu s prvky zdravotního 
tělocviku, zejména když umí upoutat i příběhem, si předškoláci 
velmi oblíbili. Od října se mohou do cvičení zapojit také děti 
z dalších mateřinek včetně malých školáků. Cvičitelka pro ně 
připravila lekce v městské knihovně.

Malé děti jsou jako živé stříbro, 
proto je třeba jógu těm nejmenším 
přizpůsobit a rozdělit do několika 
částí. Ta první je energická, kdy se 
předškoláci vyřádí, vyblbnou a tro-
chu unaví. Následné dechové cvičení 
je zklidní a pak už se mohou pustit 
do jednotlivých pozic. Marta Kubi-

ková se věnuje józe »pohádkové«, 
při níž se cvičení prolíná s vyprávě-
ním. „Učíme se pozice podle zvířátek, 
která mají děti rády, a jednotlivé cvi-
ky pak spojíme pohádkovým příbě-
hem. Děti to baví a navíc to rozvíjí 
jejich fantazii,“ popsala cvičitelka. 
Dodala, že příběhy má předem při-

pravené, jenže jak jsou děti spontán-
ní, často si je upraví, takže nakonec 
vznikají pohádky úplně nové a neo-
třelé. Na lekcích jógy pro dospělé 
jsou tělocvičny převážně plné žen. 
U malých dětí rozdíly prakticky ne-
jsou a chlapci se do cvičení rádi za-
pojují. „Některé pozice nejsou zrovna 
jednoduché a zejména kluci mají ra-
dost, když je zvládnou. Je to pro ně 
výzva,“ potvrdila Kubiková s tím, že 
jóga má pozitivní vliv také na mi-

mořádně živé caparty, kteří mají 
problémy se soustředěním a pozor-
ností. „Sami ve školce ráno přijdou 
a přidají se. Cvičení je zklidní, pomá-
há jim to,“ pochvalovala si. 

Děti, které nenavštěvují mateřinku 
v Čáslavské a chtěly by si zajímavé 
cvičení vyzkoušet, mají nyní příleži-
tost v dětském oddělení knihovny. 
Pohádková jóga s Martou pro děti od 
5 do 7 let tady probíhá každé úterý 
od 16 hodin. (tch)

Okolí památky není pusté ani zpustlé

Při cvičení vznikají neotřelé pohádky

Děkuji za péči rehabilitačnímu oddělení Bohumínské městské nemoc-
nice pod vedením primáře Martina Žiaka. Návrat do kvalitního života 
se snaží umožnit lidem nejen fundovaným přístupem, ale i pohodou 
a úsměvem. Díky za vaše zlaté ruce.   Iva VALOVÁ

Poděkování

O údržbu kaple sv. Kříže ve Starém Bohumíně, které se říká Pustyňa, se v minulosti 
starali pouze dobrovolníci. Jinak to kvůli nevyjasněným vlastnickým vztahům stavby 
i okolních pozemků ani nešlo. Až v roce 2011 přešel objekt do majetku města, které 
mu od té doby věnuje stálou péči. V minulých dnech proběhla například vysprávka 
šindelové střechy, jež zároveň dostala nový nátěr. 

Františkáni Antonín a Felix, kteří v 18. století 
poustevničili poblíž kapličky a nepřímo se po-
starali o její pojmenování, by dnes okolí svého 

příbytku stěží poznali. Zejména v poslední de-
kádě je u Pustyně rušno. Jakmile ji město získa-
lo do správy, pustilo se do oprav. Kaple získala 

v roce 2012 doškovou střechu, obnovou prošel 
štít, vnější i vnitřní omítky. Vybudovaná drenáž 
se pak postarala o odvádění vlhkosti.

Kaple, která pochází údajně z roku 1733, byla 
v minulosti prakticky nepřístupná. Stála upro-
střed polí maskovaná neprostupnou džunglí. 
Ani to už neplatí. Na jižní straně Bohumín 
v roce 2011 postavil dřevenou odpočívárnu 
a umístil tady začátek naučné stezky. O rok poz-
ději vybudoval přístupovou cestu také z opačné 
severní strany. Mlatový chodníček se ke kaplič-
ce line od starobohumínského hřbitova.

Nutný zásah ovšem potřebovalo také zpustlé 
okolí. Radnice proto v roce 2018 vykácela pro-
hnilé vrby, vymýtila křídlatku a zlikvidovala 
černé skládky. Vedle Pustyně pak zahradníci 
vysadili dvě lípy, třešňovou alej a další mladé 
stromy ve svahu. Nakonec vzniklo v blízkosti 
stavby vydlážděné ohniště s posezením z upra-
vených kmenů. 

Zatím poslední »kosmetický« zákrok prodě-
lala kaple letos v říjnu. „Reagovali jsme na pod-
nět starobohumínské komise pro městskou část, 
která upozornila na propadlý šindel. Závadu 
střešní krytiny jsme opravili a při jednom jsme ji 
celou ošetřili ochranným nátěrem,“ informoval 
Marek Sobaniec z bohumínského majetkového 
odboru. Vzhledem ke kulturnímu statusu stav-
by radnice konzultovala zásah s památkáři, kteří 
doporučili použití speciálního nátěru.

 Pavel ČEMPĚL

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

Kaple sv. Kříže je od roku 1958 kulturní památkou. Ale až v poslední dekádě získala Pustyňa i její okolí důstoj-
nou podobu.
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I když oslava Halloweenu nepatří mezi tradiční české svátky, děti se na tento den vždy 
těší. Žáci prvního stupně skřečoňské školy si tento anglosaský obyčej místo strašidel-
ného večerního průvodu užili dopoledne. Dorazili do svých tříd v kostýmech a zpříjem-
nili si zábavnou formou vyučování. Někteří dlabali dýně, jiní vyráběli strašidýlka. Ne-
směly chybět ani písničky a tanečky, které se žáci učí v hodinách anglického jazyka. Ze 
tříd se linuly nejen děsivé zvuky strašidel, ale i smích a příjemná atmosféra. 

Strašidelně zábavné vyučování

Je pošmourné podzimní ráno 21. října a se žáky Střední školy 
Bohumín vyrážíme do Frenštátu pod Radhoštěm. Na místě nás 
vítá Ivan Sekanina, předseda spolku Počteníčko. Ten společně 
s Lesy ČR, Biskupskými lesy a Ostravskými městskými lesy a ze-
lení naplňuje projekt »Student v lese«.

Bereme do ruky krumpáče, ru-
kavice a do tašky dáváme nachys-
tané sazenice listnáčů. Na »naší« 
mýtině budeme sázet pouze jeden 
druh. „To kvůli lepšímu obhospoda-
řování,“ vysvětluje nám jeden les-
níků. „Kdybychom na jedné mýtině 
vysadili třeba buky a borovice, jeden 
druh vyroste rychleji a bude stínit 
tomu druhému,“ dodává. 

Prostor je vyznačený provázky, 
které jsou na krajích mýtiny při-
pevněné kolíky v zemi. „Stromky 
dávejte podél těch provázků. Musíte 
je držet pěkně v řadách,“ vysvětlují 
nám lesníci a ukazují, jak máme 
začít. „Nejprve musíme pořádně vy-
čistit prostor, kde budeme sázet. Te-
prve pak vykopat díru, dát stromek 

do země, nahrnout okolo vykopa-
nou hlínu, přišlápnout a zkontrolo-
vat, jestli stromek drží,“ dodává 
a sleduje, jak pracujeme.  

Studenti se předvedli coby hou-
ževnatí sázeči. Poradili si i s ne-
snadným kamenitým svahem a vy-
sadili více než pět set mladých 
buků. Největší odměnou pro ně 
byla zkušenost zasadit vlastníma 
rukama strom. A pro mě jako uči-
telku, že žákům není životní pro-
středí lhostejné a chtějí se na jeho 
zlepšování aktivně podílet. Je důle-
žité tímto způsobem u mladých 
posilovat vztah k přírodě, aby ji 
chránili a vážili si jí. V každém pří-
padě chceme v projektu pokračovat 
i na jaře.   Michaela ODZIOMEKOVÁ

Sportovní klub Oceláci Ostrava, mimo jiné organizátor populár-
ního triatlonu u Vrbického jezera, pořádá v listopadu pravidelně 
charitativní akce. Ta letošní má název Ocelácký movember: Z Os-
travy na Hawaii pro Leontýnku.

Probíhající charitativní akce se 
mohou zúčastnit všichni amatérští 
i profesionální sportovci, kteří mají 
v oblibě některou z triatlonových 
disciplín - plavání, běh, jízdu na 
kole. Stačí potvrdit účast na face-
bookové události (viz název v úvo-
du) a do komentářů pak přidávat své 
sportovní výkony zaznamenané 
sportovními hodinkami nebo mobil-
ními aplikacemi. Každý kilometr se 
počítá, protože účelem je společně 
pokořit trasu 12 269 kilometrů z Os-
travy do Kony, mekky všech triatlo-
nistů, kde probíhá legendární Iron-
man Hawaii. 

Charitativní část akce spočívá 
v tom, že budou účastníci za každý 
sportovní kilometr posílat peníze 
pro hendikepovanou dvanáctiletou 
dívku z Bohumína na transparentní 
účet: 2902058139/2010. Za kilometr 
plavání dvacetikorunu, za běžecký 
kilák tři koruny a na kole korunu. 
Akce probíhá do konce listopadu 

a příspěvky lze posílat týdně nebo za 
celý měsíc. Při převodu je pak třeba 
do zprávy pro příjemce napsat své 
jméno a heslo Hawaii.

„Průběžně budeme na facebooku 
informovat o příspěvcích a virtuálně 
se pohybovat po mapě světa. Věříme, 
že se nám podaří doputovat do Kony 
i zpět, uděláme něco pro svá těla 
a k tomu dobrý skutek,“ přeje si před-
seda SK Oceláci Ostrava Libor Pa-
velka. Celý výtěžek věnují organizá-
toři Leontýnce z Bohumína, která se 
narodila jako krásné zdravé mimin-
ko a do jednoho roku byla zcela 
v pořádku. Pak u ní ale rutinní očko-
vání a vzácná reakce na vakcínu 
spustila poruchu autistického spekt-
ra. Při návratu do normálního života 
jí nyní nejvíce pomáhá léčba kmeno-
vými buňkami, za kterou rodina 
s Leontýnkou létá už pět let až do 
Kyjeva. Tato léčba je nesmírně fi-
nančně náročná, ale přináší obrov-
ské úspěchy.  (red)

Vysadili bukový les Sportuj a pomoz druhým

Foto: ZŠ SkřečoňFoto: ZŠ Skřečoň

V pondělí 8. listopadu ve 14 hodin se ve velké zasedací síni radnice 
uskuteční zasedání městského zastupitelstva. Jednat bude mimo jiné 
o úpravách letošního rozpočtu a návrhu rozpočtu na příští rok. Celý 
program je k dispozici na www.bohumin.cz, v sekci Radnice, rubrice 
Úřední deska, na sociálních sítích nebo v městských vývěskách. Za-
sedání je veřejné a vysílá jej v přímém přenosu TIK. 

Zasedání městského zastupitelstva

Foto: SŠ BohumínFoto: SŠ Bohumín
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Přes sto nových parkovacích míst vznikne během příštích dvou let v centru Bohumína. 
Městu se podařilo i přes omezený prostor v husté zástavbě naprojektovat parkovací 
stání poblíž náměstí. Počítá i s desítkami nových míst u budoucí rodinné zástavby v lo-
kalitě Petra Cingra a na ploše bývalého autobusového stanoviště.

Třicet dlouhodobých stání rozšířilo už loni 
parkoviště u železničního depa, nyní v rámci 
dokončování dopravního terminálu vznikají dal-
ší u hlavní pošty. Tady jde o místa krátkodobá, 
jejichž účelem je vysadit pasažéry na vlak či je 
naopak vyzvednout. Řidiči je budou moci vyu-
žívat už v listopadu. Dlouhodobá místa pak 
vzniknou příští rok. Nevyužitá zelená plocha ve 
Studentské ulici vedle bytového družstva se pro-
mění v parkoviště pro pětadvacet vozů. Dalších 
třináct míst přibude v Husově ulici úpravou dvo-
ra za radnicí.

Také zahájená proměna lokality Petra Cingra 
na rodinné bydlení myslí na motoristy. V ulici 
Osvoboditelů, která lokalitu z čelní strany lemuje, 
vznikne v příštím roce zhruba padesátka stání.  
Další prostor k využití nabízí stávající autobusové 
stanoviště, které po dokončení terminálu u vla-
kového nádraží přestane sloužit svému účelu. 
Místo něj město do dvou let vybuduje desítky 
parkovacích míst. 

Jinou cestou, než budováním klasických par-
kovišť a rozšiřováním míst mezi obytnou zástav-
bou, Bohumín jít nemůže či nechce. „Podzemní 

garáže jsou v Bohumíně kvůli vysoké hladině pod-
zemní vody nereálné a myšlenku na parkovací 
dům jsme opustili už před lety. Náklady na jeho 
výstavbu jsou neúměrně vysoké a návratnost 
vzhledem k neochotě lidí parkovat daleko od byd-
liště je nejistá. Nemluvě o tom, že několikapatrové 
parkovací domy musí architektonicky korespondo-
vat s okolím a je pro ně třeba najít vhodné umís-
tění. Zkušenosti z jiných menších měst nás pře-
svědčily, že parkovací domy ani cyklověže 
v Bohumíně v dohledné době stavět nebudeme,“ 
vysvětlil místostarosta Lumír Macura. 

 Jana KONČÍTKOVÁ

V Praze, Mostě, Šumperku, Karlově Studánce, Kladně a Bohumí-
ně se 16. října uskutečnil jubilejní desátý ročník akce »Plaveme 
prsa«. Pořádá ji Aliance žen s rakovinou prsu s cílem upozornit 
na dobrou prognózu v případě včasné léčby zhoubného nádoru 
prsu, na možnosti kvalitního života vyléčených žen a na význam 
podpory v průběhu léčby i po ní. 

V Bohumíně akci každoročně 
zaštiťuje onkologický spolek Pro-fit 
12. Celé rodiny si mohou v aqua-
centru dvě hodiny zdarma zaplavat, 
zhlédnout zajímavý doprovodný 
program a také se něco užitečného 
dozvědět. Například při praktic-
kých ukázkách samovyšetření prsu 
na maketě. 

Program zahájili a účastníky po-
těšili tanečníci souboru Radost & 
Impuls. Do vody se pak vrhli úspěš-
ní členové místního plaveckého 
oddílu, kteří se postarali o úvodní 
rozplavaní a předvedli ukázky zá-
vodních stylů. Obratnost nad i pod 
hladinou prokázal také ostravský 
oddíl Delfínek a akvabely. Diváci 

tak mohli spatřit v akci reprezen-
tantku v synchronizovaném plavá-
ní, trojnásobnou účastnici olympij-
ských her Alžbětu Dufkovou. 

Hlavním bodem akce však bylo 
volné plavání onkologických paci-
entů společně s diváky. Snažili se 
zvládnout co možná nevětší vzdá-
lenost, stejně jako účastníci v dal-

ších městech, protože se uplavané 
metry sčítaly. Cílem totiž bylo »pře-
plavat jezero Loch Ness« po vzoru 
úspěšného českého plavce Kamila 
Čepeláka, který to zvládl v roce 
2019. O rok později však v pouhých 
40 letech podlehl rakovině, a tak 
letošní ročník organizátoři věnovali 
jeho vzpomínce. Jezero a jeho 36,2 
kilometru se účastníkům podařilo 
zdolat hravě. Celkem totiž uplavali 
více než sto kilometrů. (tch)

Ani pod zemí, ani do výšek, parkoviště jen na povrchu

Na osvětové akci přeplavali jezero

V kapli sv. Jana Nepomuckého v Záblatí se v sobotu 6. listopadu  
v 15 hodin uskuteční mše svatá za zesnulé. 
 Více na www.farnostrychvald.cz.

Dušičková mše

Foto: Pro-fit 12Foto: Pro-fit 12

V jedno z nových parkovišť se promění nevyužitá měst-
ská plocha ve Studentské ulici.

Díky úpravám vnitrobloku mezi Husovou ulicí a náměstím bude možné vytvořit třináct nových míst.

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl
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Základní kynologická organizace Rychvald uspořádala 3. října na svém cvičišti sedmý 
ročník Rychvaldského závodu. Podzimní kynologický mítink si nenechali ujít účast-
níci nejen z Moravskoslezského kraje. Závodníci přijeli také ze Zlínska, Olomoucka 
i ze Slovenska. 

Rychvaldská akce se těšila jednou z největších 
účastí ze všech letošních krajských závodů. Také 
startovní pole bylo velmi pestré. Chovatelé při-
vezli německé či belgické ovčáky, šiperky, hova-
warty, čuvače, retrívry, jorkšíry a další plemena. 
Soutěžilo se ve třech kategoriích, přičemž jako 
první čekala závodníky zkouška základní ovla-
datelnosti (ZZO). Pro některé psovody a pejsky 
to byla soutěžní premiéra. Závod pak pokračo-
val obranářskými kategoriemi (SPr1 a SPr3). 

Nikdo ze závodníků nemusel mít pocit nepři-
pravenosti, i když někteří pejsci předváděli ne-

čekané kousky. Na psovodech byla vidět mírná 
nervozita, ale všichni předvedli své psy podle 
pravidel a v každé kategorii zvítězili ti nejlepší. 

Po ukončení čekala účastníky bohatá tombola 
a na závěr vyhlášení výsledků s předáním pohá-
rů a darů vítězům. Pořadatelé odměnili také 
nejmladší psovodku Hanku Maindovou a nej-
mladšího psa. Poděkování patří všem soutěží-
cím a divákům za výbornou atmosféru a orga-
nizátorům za přípravu a hladký průběh akce. 

 Petr ŠIMEK,
 ZKO Rychvald

Poslušní a cvičení čtyřnozí obranáři

Pod vedením Ivana Sekaniny, předsedy spolku Počteníčko, se 
20. října konala další akce v rámci projektu »Student v lese«. Ten-
tokrát se dobrovolníci z řad studentů bohumínského gymnázia 
vydali k Radhošti v Moravskoslezských Beskydech. Nejenže strá-
vili den na čerstvém vzduchu, ale zároveň pomáhali lesníkům 
při obnově lesa.  

Celkem se dobrovolné akce zú-
častnilo šestadvacet studentů s do-
provodem třídní učitelky Andrey 
Nadažyové a maminky jedné stu-
dentky. Cílem akce bylo pečlivé 
vysázení stromků buku na jedné 
z pasek. Studenti lesníkům ukázali, 
že umí za práci pořádně vzít. Vysa-

dili celkem 540 stromků, což všech-
ny příjemně překvapilo. Studenti 
pak za odměnu dostali svačinu 
a přívěšek z projektu. I přes velkou 
únavu po práci se už všichni těší na 
další pomoc přírodě. 

 Anna GLUČOVÁ, 
 studentka 4.A 

Na výstavišti Flora v Olomouci se 15. října uskutečnila prestižní 
kuchařská soutěž studentů gastronomických oborů Gastro 
Olomouc – Olima Cup 2021. Pořadatelem 25. ročníku soutěže 
byla severomoravská pobočka Asociace kuchařů a cukrářů 
České republiky.  

V kategorii kuchař-kadet (věk 15 
až 17 let) reprezentovala Střední ško-
lu Bohumín žákyně druhého roční-
ku oboru kuchař-číšník Vanesa Put-
nokyová. Soutěžním úkolem bylo 
během 45 minut připravit tři porce 
moderního pokrmu s přílohou. 

Vanesa zvolila vepřovou kotletu 
v pražské šunce, glazovanou zeleni-
nu, švestkovo-fíkovou omáčku, bul-
gur s rozinkami, dekorované lístky 
červené řepy a výhonky červené 
řepy. V soutěži předvedla soustředě-
ný, profesionální výkon a úkol 
zvládla dokonce pět minut před ča-
sovým limitem.

To při vyhlašování výsledků oce-
nili i hodnotící komisaři, kteří Van-
ese udělili druhé místo. Stupně vítě-
zů při její premiéře na kuchařské 
soutěži jsou úžasným výsledkem. 
V Olomouci získala pohár, diplom 
a ceny od sponzorů. Domovská ško-

la Vanese k předvedenému výkonu 
gratuluje a děkuje všem, kteří bohu-
mínskou reprezentantku před sou-
těží podporovali. Karel DRÁPAL,

 učitel odborného výcviku

Sázení jako pomoc přírodě Úspěch v kuchařské soutěži 

Foto: Andrea NadažyováFoto: Andrea Nadažyová Foto: SŠ BohumínFoto: SŠ Bohumín

Foto: ZKO RychvaldFoto: ZKO Rychvald
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Nepřehledná situace ve stavebnictví letos zasáhla téměř všechny projekty. Několika-
měsíční skluz nabralo také budování altánu v hasičském areálu v Nové Vsi. Bytelný 
přístřešek nahradil na stávající betonové ploše původní dřevostavbu, kterou bylo 
nutné kvůli tristnímu stavu před lety strhnout.

Nový altán si chtěli původně vybudovat svépo-
mocí novoveští hasiči, ale nakonec jim vyšlo 
vstříc město, které už výstavbou přístřešků 
v uplynulých letech modernizovalo zázemí dob-
rovolných sborů v Šunychlu, Skřečoni či Záblatí. 

Bohumín do stavby altánu investoval 1,2 milionu, 
jenže letošní rok podobným projektům nepřeje. 
Dokončení nového zázemí, které mělo sloužit už 
v létě, se zejména kvůli nedostatku materiálů na 
trhu protáhlo.

Zastřešená plocha má 14,5 na 8 metrů a zákla-
dem stavby je ocelová konstrukce. Areál Na Va-
lech byl v minulosti vyhlášeným místem spole-
čenských zábav a stejnému účelu má sloužit 
i nový altán. Proto je částečně opláštěný, aby 
poskytl zázemí kapele nebo reprodukované hud-
bě. Zbylá část, která představuje taneční parket, 
zůstane otevřená. Na novém leštěném betonu, 
jímž firma srovnala plochu základny, se letos už 
zřejmě křepčit nebude. Na příští rok a sezonu 
společenských akcí už ale bude areál připravený. 
 (tch)

V rakouském městě Tulln an der Donau se 24. října konal me-
zinárodní turnaj žáků ve vzpírání, který je zároveň vyvrcho-
lením dolnorakouské žákovské ligy. Soutěže se pravidelně 
účastní také mladí závodníci SK CWG Bohumín, ovšem letos 
ji museli kvůli epidemiologickým omezením vynechat. Na 
finále však bohumínský tým dorazil a děti tak po dlouhé 
době viděly své kamarády i soupeře. 

Jako první do soutěže vstoupila 
Sophie Thérová, nejmladší účast-
nice v kategorii do jedenácti let. 
Při tělesné hmotnosti 40,8 kilo-
gramu trhla 24 kg a nadhodila 33 
kg. Po vzpěračské části jí patřilo 
prvenství. V běhu pak obsadila 
dělené první místo, v trojskoku 
a hodu koulí skončila druhá. 
Součet bodů jí mezi děvčaty 
i o rok staršími v pohodě stačil na 
první místo.

Další bohumínská závodnice 
Bára Gajdová vzepřela v trhu 27 
kg a v nadhozu 35 kg. Po vzpírání 
byla druhá a stejného umístění 
dosáhla ve sprintu a trojskoku, jen 
v kouli byla třetí. Protože byly vý-
kony děvčat vyrovnané a každá 
disciplína měla jinou vítězku, 
dlouho se čekalo na celkový vý-
sledek. Součet bodů nakonec vy-

nesl na první místo právě Báru, 
která získala prvenství také napříč 
věkovými kategoriemi a tím i spe-
ciální cenu, zlatou růži.

Premiéru na podobné soutěži si 
odbyl Adam Bartl. V trhu sice 
zvládl jen 35 kg, zato v nadhozu 
předvedl osobní rekord 50 kg. 
V jednotlivých disciplínách obsa-
dil různá umístění, avšak celkově 
to dotáhl na druhé místo. V hod-
nocení bez rozdílu věku skončil 
třetí a odvážel si domů bronzovou 
růži.

Mládež SK CWG zanechala 
v Rakousku dobrý dojem a uká-
zala, že Bohumín má šikovné děti 
a dobré trenéry Jana Sklarčika 
a Jaroslava Théra. Všem závodní-
kům patří gratulace a dík za vzor-
nou reprezentaci. 
 (jat)

Příhradové vazníky, které tvoří konstrukci střechy, instaloval jeřáb. Altán je až k hřebeni střechy čtyři metry vysoký.

Společenské akce opět pod střechou

Bohumínské mládí 
dobylo Rakousko

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

Bohumín bude 13. listopadu hostit Mistrovství České republiky ve vzpírání 
mladších žáků. Pořadatelství se zhostí sportovní klub CWG Bohumín a dě-
jištěm žákovského šampionátu bude tělocvična střední školy v Husově ulici 
a sousední crossfitový sportovní sál. Současně se vzpěračským mistrovstvím 
jednotlivců proběhne také finále ligy mladších žáků, ve kterém soutěží druž-
stva SK CWG Bohumín, SKVOZ Horní Suchá, TJ Sokol Nový Hrozenkov, 
Vzpírání Boskovice, Vzpírání Haná Náměšť a TJ Rotas Rotava. Sportovní 
akci pak doplní čtyřboj jednotlivců, v němž se krom vzpěračských disciplín 
trhu a nadhozu boduje také trojskok snožmo a hod medicinbalem. (red)

Klání malých vzpěračů

Foto: SK CWGFoto: SK CWG

Úspěšná výprava bohumínského crossfitového oddílu. Zleva Sophie Thérová, Adam 
Bartl, Bára Gajdová a trenér Jaroslav Thér.
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Český volejbal si letos připomíná sté výročí a o čtvrtstoletí poz-
ději se organizovaná podoba odbíjené prosadila také v Bohu-
míně. Postaral se o to oddíl Sokola Záblatí, který později pů-
sobil pod hlavičkou TJ ŽDB. Přestože se jubilea 75 let od svého 
založení »nedožil«, rozhodně si zaslouží ohlédnutí za význam-
nou etapou bohumínské sportovní historie.

Záblatští sokolové propadli teh-
dy mladičkému sportu už v roce 
1926 a pinkali si až do zrušení so-
kolského hnutí v roce 1941. K ofi-
ciálnímu založení oddílu volejbalu 
však došlo až po obnovení činnosti 
jednoty roku 1946 a postupně se 
začaly dostavovat první úspěchy. 
Volejbalisté Sokola Záblatí sbírali 
ceny a poháry až se v roce 1951 
propracovali k vítězství v okres-
ním přeboru, čímž si zajistili po-
stup do krajské soutěže. V témže 
roce ale došlo k reorganizaci tělo-
výchovy na Bohumínsku a odbíje-
ná se stala součástí závodního od-
dílu železáren. Družstvo působilo 
nejprve pod názvem TJ Baník 
BŽGK Bohumín, následné pře-
jmenování celého podniku se pro-
mítlo i do názvu oddílu TJ ŽDB. 
V roce 1954 se krom názvu změ-

nilo i působiště. Oddíl přenesl čin-
nost ze své kolébky v Záblatí do 
Bohumína na hřiště u vrátnice 
železáren.

Bohumínský volejbal byl na vze-
stupu. Tým vybojoval postup do 
krajského přeboru a v roce 1956 
i do oblastní soutěže. Ve stejném 
roce vzniklo také družstvo žen, 
které ale po tříletém působení 
v krajské soutěží zaniklo. Oproti 
tomu základní mužský mančaft 
postoupil v roce 1958 do moravské 
divize a vzhledem k nové územní 
reorganizaci se dostal až do II. ligy. 
Největšího historického úspěchu 
v ní dosáhl v roce 1961, kdy skon-
čil na krásném čtvrtém místě.

Zdařilé druholigové výsledky 
zvedly zájem o odbíjenou a ná-
vštěvnost na zápasech, které už 
probíhaly na nově vybudovaném 

hřišti Na Kuželně. Oddíl se na 
něm ale dlouho neohřál. Byl nu-
cen přesunout činnost na kurty 
učiliště železáren, což se odrazilo 
i v jeho výkonnosti, a tak v roce 
1963 sestoupil do nižší soutěže. Po 
slabším období došlo ke zlepšení 
od roku 1965, kdy se trenérského 
postu ujal dlouholetý reprezentant 
a stříbrný medailista z mistrovství 
Evropy Antonín Nogol. Oddíl za-
čal budovat nový volejbalový areál 
u vlakového nádraží a v roce 1967 
ho slavnostně otevřel.

V následujícím období bojovala 
družstva dospělých i dorostenců se 
střídavými úspěchy v oblastní, 
okresní či krajské soutěži. V roce 
1972 došlo poprvé v  historii 
k ustavení žákovského družstva, 
jehož základnu tvořili školáci ze 
ZŠ ČSA. Toto žákovské družstvo 
pak v letech 1975 až 1981 pětkrát 
zvítězilo v okresním přeboru.

Volejbalový oddíl TJ ŽDB byl 
aktivní také při pořádání turnajů. 
První velké klání s účastí šestnácti 
družstev proběhlo ještě v Záblatí 

v roce 1951. Následoval turnaj 
o putovní cenu hutníka a od roku 
1971 proběhlo deset ročníků me-
moriálu Milana Kiky. Od roku 
1970 oddíl zorganizoval jedenáct 
ročníků turnaje žáků bohumín-
ských škol. 

V 90. letech ale začal oddíl odbí-
jené stagnovat. Snížila se výkon-
nost, oddíl se potýkal s nezájmem 
a nedostatkem mladých i dospě-
lých volejbalistů. To vše nakonec 
vedlo k ukončení činnosti, a tak 
volejbalový oddíl TJ ŽDB v roce 
2003 zanikl. Jan DLUHOŠ

Oddíl kulturistiky Faja Bohumín pořádá v sobotu 27. listopadu 
ve vzpírárně Bonatransu Bohumín odložený jubilejní X. ročník 
memoriálu Michala Sdukose v benchpresu. Klání se mohou zú-
častnit začátečníci i pokročilí, kteří mají zájem změřit své síly 
v nejoblíbenější silové disciplíně. 

Prezentace a vážení bude probí-
hat od 8 hodin, v 10 začne samotný 
závod. Soutěž bude opět zahrnovat 
kategorii pro mládež od 14 do 20 let 
a jednu kategorii žen jakéhokoli 
věku. V dalších budou startovat zá-
vodníci do 40, 60 a nad 60 let. Zá-
vodníci mají k dispozici tři pokusy 
a předepsaným oděvem je tričko 
s krátkým rukávem, tepláky nebo 
trenýrky a sportovní obuv. O pořadí 
rozhoduje rozdíl výkonu a tělesné 
hmotnosti závodníka. Na vítěze če-
kají pěkné ceny, poháry a medaile 
a všichni závodníci obdrží ocenění 
za účast.

Zájemci se mohou hlásit na tele-
fonech 774 893 988, 601 297 445 

nebo e-mailech agentvilda@cent-
rum.cz, jiri.gavlak@seznam.cz do 
16. listopadu. V přihlášce je třeba 
uvést jméno, ročník narození a od-
díl. Startovné ve výši 200 korun lze 
zaplatit bezhotovostně na číslo účtu 
261925941/0300 nejpozději do  
21. listopadu (do zprávy pro pří-
jemce uvést jméno, u hromadných 
přihlášek název oddílu). Po dohodě 
lze startovné uhradit i na místě. 

Oddíl kulturistiky Faja Bohumín 
zve k co největší účasti borce i divá-
ky. Přijďte se podívat na zajímavou 
soutěž a povzbudit své přátele 
a známé. Vstup je zdarma. Závody 
se konají s podporou města Bohu-
mína a firmy Bonatrans. (vilda)

X. ročník memoriálu M. Sdukose

Bohumínská stopa ve století českého volejbalu 

Ořechokřídlec šedivý  
(Caryopteris incana)
Rod ořechokřídlec z čeledi hluchavkovitých zahrnuje osm 
druhů dekorativních keřů, které jsou rozšířené v Číně, Japon-
sku, Koreji a Mongolsku. Jako význačné medonosné rostliny 
jsou často vysazovány mimo areál původního výskytu.

Ořechokřídlec šedivý se od 
podobného ořechovce klandon-
ského odlišuje hlavně tvarem 
květů, navíc má šedavě plstnaté 
větve a spodní stranu listů. Do-
sahuje výšky asi jednoho metru, 

nejlépe se mu daří na slunných 
stanovištích a v zimě snáší mrazy 
až minus 24 stupňů Celsia. 
Nemá zvláštní požadavky na 
půdu, ale více mu vyhovují vý-
živné a propustné půdy. V Evro-
pě se v minulém století pěstoval 
hlavně v zahradách, v poslední 
době se využívá také v měst-
ských výsadbách. Je cenný pře-
devším pro pozdní dobu květu 
– od srpna do září. Letos během 
podzimu kvetl do konce října 
a svými modrými květy oživoval 
podzimní zabarvení vegetace.

 Text a foto: Jiří ŠUHAJ

Příroda Bohumínska – dřeviny (282)

Foto: archiv Jana DluhošeFoto: archiv Jana Dluhoše

Vítězné družstvo Sokola Záblatí v okresním přeboru 1951.Vítězné družstvo Sokola Záblatí v okresním přeboru 1951.

TJ ŽDB bojuje ve II. lize Na Kuželně.TJ ŽDB bojuje ve II. lize Na Kuželně.



  ČÍSLO 20 / 2021 13

Letošní ročník Slezského poháru amatérských cyklistů (SPAC) 
na rozdíl od loňského neovlivnily restrikce a omezení, a tak 
závodníci absolvovali všechny plánované mítinky. Pro cyklis-
tický klub Hobby Bohumín byla sezona 2021 tou nejúspěš-
nější od založení klubu v roce 2008.

Bohumínští cyklisté srdnatě bo-
jovali ve všech závodech, ať už to 
bylo pět časovek jednotlivců, de-
vět hromadných závodů na rovi-

natých i horských tratích či dva 
etapové, vícedenní závody. Nako-
nec se bohumínskému A týmu 
podařilo v soutěži družstev obsa-

dit čtvrté místo, což je i přes sílící 
konkurenci nejlepší umístění 
v historii. Béčko CK Hobby pak 
obsadilo 30 místo z 37 kolektivů.

Nejúspěšnějším závodníkem 
týmu byl Bohumír Mottl, který 
v celkovém pořadí slezského po-
háru obsadil ve své kategorii třetí 
příčku. Nadya Geraschenko byla 
v kategorii žen A druhá a Ivana 
Jaklová v kategorii žen B třetí.  
Mottlovi zároveň ve skupině nad 
65 let dvakrát patřily stupně vítězů 
na závodech republikového mist-
rovství Sdružení amatérských cyk-
listů (SAC).

Také další bohumínští reprezen-
tanti byli často vidět na předních 
příčkách. Ostatně klub se od roku 
2009 pravidelně umisťuje v nejlep-
ší desítce slezského poháru. 
A úspěšný trend může pokračovat 
i po ukončení silniční sezony, a to 
cyklokrosovými závody, kterých 
se z CK Hobby v kategorii masters 
účastní Iva a Jirka Jaklovi. 

Kromě týmových a individuál-
ních úspěchů klub opět uspořádal 
Bohumínskou časovku v rámci 
SPAC, kdy při zpracování výsledků 
poprvé použil čipovou technolo-
gii, a Kritérium v Šunychlu zařaze-
né do celoroční okresní pohárové 
soutěže. 

Celková letošní aktivita klubu, 
sportovní výsledky i skvělá orga-
nizace závodů jsou kvalitní a vidi-
telnou propagací Bohumína. Bez 
podpory města, sponzorů, inicia-
tivy členů a dobrovolníků by to 
však nešlo. Za to jim patří velký 
dík. CK Hobby zároveň přivítá ve 
svých řadách další fandy bohu-
mínské cyklistiky. Každý v klubu 
najede uplatnění, ať už jako aktiv-
ní cyklista, činovník, pořadatel, 
cykloturista nebo fanoušek. Kon-
takt pro zájemce je ckhobby@se-
znam.cz.

 Rudolf KLUZIEWICZ

SPAC 2021
1. Cyklo Team Havířov 1

2. Force KCK Zlín A

3. Cyklokramo Suchdol n. O. A

4. CK Hobby Bohumín A

5. Loko Campagnolo Krnov

6. Kilpi Racing Team A

7. CK Frenštát p. Radhoštěm 1

Cyklistům šlapou závody i organizace

Foto: CK HobbyFoto: CK Hobby

Nejúspěšnějším závodníkem CK 
Hobby Bohumín byl v letošním 
ročníku čerstvý sedmdesátník Bo-
humír Mottl.

www.lekarna.agel.cz

 10% SLEVA*

Nakupte letos dárky včas!

15.–30. listopadu 2021

* Akce platí v nejbližších Lékárnách AGEL v Bohumíně, ve Středisku zdravotnických služeb 
na ulici Čáslavská nebo na nám. T.G.Masaryka 943.

Slevy nelze sčítat. Neplatí na nákup dárkových poukazů a na nákup na e-shopu.

KLIENTSKÁ KARTA

sleva na volně dostupný sortiment
s použitím klientské karty*

Střední škola hotelnictví, gastronomie 
a služeb SČMSD Šilheřovice, s. r. o., 

Dolní 356, PSČ 747 15, Šilheřovice

Nabídka oborů s VL:
Kuchař-číšník
Cukrář
Kadeřník

Nabídka oborů s MZ:
Hotelnictví
Cestovní ruch
Analýza potravin – Laborant
Nutriční asistent

Dny otevřených dveří se konají ve dnech 20. 11. 2021 a  12. 1. 2022. 
Prohlídka školy je možná i po telefonické domluvě. 

Budeme se těšit na setkání s Vámi.
Informace na: tel. čís. + 420 595 054 106; www.hssilherovice.cz; e-mail: 
sekretariat@hssilherovice.cz; https://www.facebook.com/sssilherovice
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VZPOMÍNKY

Pamatujeme. Nezapomeneme.

13. listopadu uplyne už 5 let od chvíle, 
kdy od nás tak náhle odešla naše drahá maminka, 

babička, teta a tchyně, 

paní Marie ORSZULIKOVÁ z Bohumína.


S láskou vzpomínáme 

a za vzpomínku všem děkujeme.
Za celou rodinu syn Kamil a dcera Lydie.

Odešla jsi, jak si to zřejmě osud přál, v našich srdcích a vzpomínkách zůstáváš dál.
4. listopadu jsme vzpomněli 1. smutné výročí, 

kdy nás navždy opustila 

paní Naďa GAJDOŠOVÁ.


S láskou a úctou vzpomínají manžel Josef, 

syn Josef s rodinou, dcera Monika s rodinou, 
dcera Naďa s rodinou a dcera Monika ml. s rodinou.

Nikdy nezapomeneme.

30. října jsme si připomněli 

první smutné výročí úmrtí 

paní Marie STUŚOVÉ ze Skřečoně.



Vzpomínají syn Jiří, dcery Magda a Miroslava.

Kdo lásku a dobro rozdával, ten neodešel, žije v srdcích dál.

7. listopadu uběhlo 5 let, kdy nás opustil 

náš milovaný manžel, otec, děda, praděda a strýc, 

pan Athanasios ANASTASIADIS.


S láskou vzpomínají manželka, 

syn a dcera s rodinami.

Už nevzbudí tě slunce ani krásný den, na tichém hřbitově sníš svůj věčný sen.

10. listopadu si připomeneme 6 let od úmrtí 

pana Zdeňka CHOBOTA.



Stále vzpomínají manželka a dcera.

Kdo tě znal, ten si vzpomene, kdo tě měl rád, ten nikdy nezapomene.

3. listopadu jsme vzpomněli 

5. smutné výročí úmrtí 

pana Emanuela CHYRČE.


S láskou a úctou vzpomínají manželka Marie 

a dcery Marie a Pavlína s rodinami.

Již nejsi mezi námi, již není slyšet tvůj hlas. 
Nám zůstalo jen vzpomínání na toho, kdo rád žil a měl nás rád.

9. listopadu vzpomeneme 1. smutné výročí, 
kdy nás navždy opustila 

paní  Eva SVOBODOVÁ.
15. listopadu si připomeneme její nedožité 

80. narozeniny.
S láskou a úctou vzpomínají manžel Jiří, 

dcera Dagmar, syn Martin a bratr Adolf s rodinami.

Tak, jak ti z očí zářila láska, radost a dobrota, tak nám budeš scházet do konce života.

2. listopadu jsme si připomněli 
1. smutné výročí úmrtí naší milované manželky, 

maminky a babičky, 

paní Jany BARONOVÉ.


S láskou a úctou vzpomíná 
manžel Jiří s celou rodinou.

Odešla jsi tiše noční tmou, tiše s bolestí svou, jak osud si přál, 
ale v našich srdcích žiješ, maminko, dál.

14. listopadu jsme si připomněli 2. smutné výročí 
úmrtí naší maminky, tchyně, tety, babičky, 

prababičky a praprababičky, 

paní Hedviky HLAVÁČOVÉ.


S úctou a láskou vzpomínají synové 

Slávek a Bohuš s rodinami.

Ruku ti už nepodáme, abychom ti mohli přát. 

Jen kytičku na hrob dáme a budeme vzpomínat.

5. listopadu by oslavil 78. narozeniny 

pan Josef SCHULZ.


S lásku a úctou vzpomíná manželka s rodinou. 

6. listopadu uplynou 2 roky, kdy nás navždy opustil 

náš milovaný manžel, otec, dědeček a tchán, 

pan Otto WISUR.


S láskou vzpomínají a nikdy nezapomenou 

manželka a dcera s rodinou.

Kdo tě znal, ten si vzpomene, kdo tě měl rád, ten nikdy nezapomene.

16. listopadu to bude již 1 rok, 

kdy nás náhle, navždy opustila 

Eva JAROŠKOVÁ.


Vzpomínají manžel, syn a dcera.
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Své »ano« si řekli
David Szotkowski a Radka Suchá, oba z Bohumína  Martin Sabela 
z Bohumína a Lucie Návratová z Rychvaldu  Martin Šmídke  
z Bohumína a Vendula Kociánová z Hrabyně  Milan Kubátko a Veronika Gre-
gorová, oba z Bohumína (mat)

V září jsme se rozloučili
Bažan Jiří *1955 z Nového Bohumína  Bučková Jaroslava *1937 
z Nového Bohumína  Bura Valter *1926 ze Starého Bohumína  
Čermáková Erika *2000 z Pudlova  Holubová Alena *1960 z Nového Bohumína 
 Chřibková Hedvika *1927 ze Starého Bohumína  Kajzar Norbert *1943 ze Sta-

rého Bohumína  Keska Josef *1944 z Pudlova  Kukelka Pavel *1959 z Nového 
Bohumína  Londová Anna *1947 z Nového Bohumína  Mazalová Rozalie *1950 
ze Šunychlu  Pištěková Věra *1943 z Nového Bohumína  Regentová Marie *1939 
ze Skřečoně  Savara Milan *1976 z Nového Bohumína  Sedláková Věra *1944 
z Nového Bohumína  Wagnerová Františka *1941 z Nového Bohumína (mat)

REALITY
 ● Koupím byt v Boh. Tel.: 736 228 883.

 ● Koupím byt, RD, pozemek. Platba 
hotově. Tel.: 608 370 379.

 ● Pronajmu byt 2+1. Tel.: 775 610 
464.

INZERCE

MĚŘENÍ OSTEOPOROZY  
kostní sonodenzitometrií 
ZDARMA! 
V neurologické ambulanci Bohumín,  
Studentská ul. 641 (nám. T. G. Masaryka, u kina)
Všechna vyšetření se provádějí v ambulanci na počkání bez předchozího objednání.

MUD r.  B oris  M ilb erger,  tel./fax: 596 013 544  
tel.: 595 534 565, 774 416 439, e-mail: milb@seznam.cz
w w w.neurolo gick a-ambulance -b ohumin.cz

Řídnutí kostí je zákeřná nemoc
NEPODCEŇUJTE PREVENCI!

zdravá 
kost

nemocná 
kost

7. listopadu oslaví své životní jubileum 70 let 

paní Ludmila OLECKÁ.
Do dalších let jí přejeme 

hodně pevného zdraví, štěstí a lásky. 
Manžel Hubert, dcera Renáta s přítelem, 

synové Tomáš a Michal s rodinami, 
snacha Karla a vnoučata Jakub, Petra, 

Michaela, Honzík a Anička 
posílají babičce pusu.

BLAHOPŘÁNÍ

Podlahový vysavač
ETA Adagio 1511 90000

· velká kapacita sáčku
· bohaté příslušenství
· vhodný pro domácnost 
 s domácími mazlíčky

Na prodejně v Bohumíně vám 
pomůžeme vybrat ty nejlepší 
vánoční dárky, nebo objednávejte 
online na www.DATART.cz.

NC Kaufl and, Bohumín

Nechte si poradit
s výběrem dárků

 ● Prodám byt 2+1 s balkonem v os. 
vl. Tel.: 775 610 464.

 ● Koupím garáž v Bohumíně, na-
bídněte. Tel.: 604 616 748, e-mail: 
bulavapetr@seznam.cz.

 ● ČEMAT, s.r.o. nabízí k pronájmu 
kancelářské prostory v Bohumíně. 
Tel.: 607 071 001,  e-mail: fojtikova@
cemat.cz.
AUTO
Prodám Renault kombi s tažným 
zař., RV 2004, plně funkční, STK 
03/22. Cena dohodou. Tel.: 731 218 
098. 
SLUŽBY

 ● Čištění a tepování koberců, seda-
ček, interiéru aut technikou Kärcher. 
Tel.: 724 088 643, e-mail: martin.jur-
zica@seznam.cz, www.cistyautointe-
rier.cz.

 ● Podlahové krytiny levné a kvalit-
ní. Koberce Bohumín, 1.máje 714, 
Bohumín-Skřečoň. Tel.: 604 693 147, 

e-mail: kobercebohumin@seznam.cz, 
www.koberce-bohumin.cz.
RŮZNÉ

 ● Sběratel vykoupí různé starožit-
nosti, staré věci i poškozené, případ-
ně celé pozůstalosti. Platím hotově, 
přijedu. Tel.: 602 796 422.

 ● Prodám hrobní místo, vyzděné 
základy v nové části hřbitova St. Bo-
humín. Nájem do r. 2027 zapl. Tel.: 
724 207 746.

 ● Prodám běžecký pás inSPORTLine 
Galetto, běžecká plocha 100×36 cm, mo-
tor 1 HP, rychlost 1–10 km/h, nosnost 
120 kg. Rozměry D/Š/V 120×60×123 
cm, možnost složení pro úsporu místa. 
Snadné ovládání computeru - zobrazuje 
rychlost, vzdálenost, čas, spálené kalorie 
a puls. Málo používaný, výborný stav. 
Původní cena 12 tis., nyní 8000 Kč. Tel.: 
603 491 969.
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MŠE

6.11. v 15 hodin MŠE SVATÁ ZA ZESNULÉ. 
Kaple sv. Jana Nepomuckého v Záblatí.

DIVADLO

29.11. v 19 hodin RYCHLÉ ŠÍPY. Divadelní ko-
medie v podání Těšínského divadla. Kinosál, 
230 Kč.

HUDBA

12.11. v 16 hodin MÁRA SHOW. Koncert oblí-
bené zpěvačky z TV Šlágr. Kinosál, 150 Kč.
17.11. v 19 hodin BÁRA BASIKOVÁ A BLUE 
CIMBAL. Koncert populární zpěvačky. Kinosál, 
240 Kč.

BESEDY

16.11. v 19 hodin JIŘÍ KOLBABA - FOTOGRAF 
NA CESTÁCH. Přednáška známého cestovate-
le s promítáním fotografií. Kinosál, 160 Kč. 
Platí také vstupenky z původních termínů 
18.3., 28.5., 30.10., 19.1.
25.11. v 17 hodin SNOW FILM FEST. Šest out-
doorových dokumentárních filmů. Přednáš-
ková místnost knihovny, 80 Kč.

KNIHOVNA PRO DĚTI

5.11. ve 13-17 hodin PRŤOLATA ČTOU A VY-
RÁBÍ. Výtvarná dílna pro předškoláky a malé 
školáky. Dětské odd. N. Bohumín.
Každé úterý v 16 hodin POHÁDKOVÁ JÓGA 
S MARTOU. Cvičení pro děti 5-7 let, podložky 
s sebou. Dětské odd. N. Bohumín.
25.11. v 15-16 hodin PIZZA KVÍZ NA DĚT-
SKÉM. Hádanky, rébusy a kvízy o pizzu pro 
děti od 5 do 12 let. Dětské odd. N. Bohumín.
30.11. ve 14-16 hodin HLEDÁNÍ POKLADŮ 
S OZOBOTY. Programování malých robotů. 
Dětské odd. N. Bohumín.

DĚTSKÉ DÍLNY KNIHOVEN

15.11. až 19.11. ve 13-17 hodin (mimo stře-
du), dětské odd. N. Bohumín. 
15.11. až 19.11. ve 13-17 hodin (mimo středu), 
knihovna Skřečoň.
Každé pondělí ve 13-17 hodin, knihovna Zá-
blatí.
Každý pátek ve 13-17 hodin, knihovna St. 
Bohumín.

TEEN ZÓNA

Každý všední den mimo středu ve 13-17 ho-
din PLAYSTATION. Rezervace knihovna-teen@
k3bohumin.cz, 731 130 715.
16.11. ve 14-15 hodin PIZZA KVÍZ. Hádanky, 
rébusy a kvízy o pizzu.
23.11. ve 14-16 hodin HLEDÁNÍ POKLADŮ 
S OZOBOTY. Programování malých robotů. 

KURZY V KNIHOVNĚ

8.11. a 9.11. v 9.30 hodin TABLETY. Teen zóna, 
300 Kč za lekci.
15.11. a 16.11. v 9.30 hodin CHYTRÝ TELEFON. 
Teen zóna, 300 Kč za lekci.
27.11. v 8.30 hodin PAPÍROVÁ KRAJKA. Teen 
zóna, 250 Kč za lekci.

MARYŠKA 

nám. TGM 939, www.maryska.cz, 
info@maryska.cz, telefon: 776 577 722

Každé úterý a čtvrtek od 15 do 18 hodin.
Do 11.11. MICHAELA FRANZOVÁ & ALENA 
DOROTÍKOVÁ. Výstava obrazů ostravského 
ateliéru Hamaka. Úterý a čtvrtek v 15-18 ho-
din a v době konání akcí. 
Každou středu v 15 hodin KROJE V MARYŠCE. 
Vlastivědně-etnografický klub, který se věnu-
je tradici bohumínského kroje. 

24.11. v 9-17 hodin ANTIKVARIÁT VE FOYER 
KINA. Stovky knih k odprodeji za symbolické 
ceny ve vestibulu kina.
27.11. v 8-16 hodin VÁNOČNÍ JARMARK. Bet-
lém, poštovní schránka pro Ježíška, stánky 
s převážně ručně vyráběným, vánočním zbo-
žím, občerstvení formou farmářského trhu. 
Nám. TGM a foyer kina.    
28.11. v 17 hodin ŠÁRKA REZKOVÁ - ROZSVÍ-
CENÍ VÁNOČNÍHO STROMU. Koncert na ná-
městí s ohňostrojem. Nám. TGM.

KINO

5.11. a 6.11. v 19 hodin ETERNALS. USA (Ko-
miks / Fantasy), 2021, od 12 let, 168 min., 130 
Kč. 4.11. s titulky; 5.11. a 6.11. s dabingem.  
7.11. a 19.11. v 19 hodin NENÍ ČAS ZEMŘÍT. 
VB, USA (Bondovka / Akční), 2021, titulky, od 
15 let, 163 min., 130 Kč.
8.11. v 19 hodin HRANA ZLOMU. Česko (Thri-
ller / Horor), 2021, od 15 let, 86 min., 120 Kč.
10.11. v 9 hodin LÉTO PATŘÍ REBELŮM. Slo-
vensko (Rodinný), 2020, dabing, 93 min., 60 
Kč (FK pro seniory).
11.11., 12.11. a 20.11.v 19 hodin PŘÁNÍ JEŽÍŠ-
KOVI. Česko (Česká verze polského hitu), 
2021, příst., 109 min., 130 Kč.
13.11. v 19 hodin SHANG-CHI A LEGENDA 
O DESETI PRSTENECH, USA (Akční / Fantasy), 
2021, dabing, od 12 let, 133 min., 120 Kč.               
14.11. a 15.11. v 19 hodin KAREL. Česko (Do-

kument), 2020, 133 min., přístupný, 130 Kč.
18.11. v 19 hodin MATKY. Česko (Komedie), 
2021, 95 min., 110 Kč.
21.11. v 19 hodin HLAS LÁSKY. Kanada, Francie 
(Hudební), 2020, přístupný, 128 min., 120 Kč.
22.11. v 19 hodin LÁSKA NA ŠPIČKÁCH. Česko 
(Komedie), 2021, přístupný, 94 min., 120 Kč.
24.11. v 9 hodin GUMP - PES, KTERÝ NAUČIL 
LIDI ŽÍT. Česko (Rodinný), 2021, přístupný, 90 
min., 60 Kč.
24.11. v 19 hodin KURZ MANŽELSKÉ TOUHY. Čes-
ko (Komedie), 2021, od 12 let, 90 min., 140 Kč.
25.11., 26.11. a 27.11. v 19 hodin VÁNOČNÍ 
PŘÍBĚH. Česko (Komedie), 2021, přístupný, 
105 min., 140 Kč.

KINO PRO DĚTI

6. 11. v 16 hodin MYŠI PATŘÍ DO NEBE. Česko 
(Loutkový), 2021, 87 min., 120 Kč, děti 100 Kč.
7.11. v 10 hodin ROZBITÝ ROBOT RON. USA 
(Animovaný), 2021, dabing, 106 min., 130 Kč, 
děti 100 Kč.
14.11. v 10 hodin VELKÁ DOBRODRUŽSTVÍ 
MALÉHO BROUKA. Výpravná divadelní po-
hádka pro děti. Kinosál, 80 Kč.
21.11. v 10 hodin PÁSMO POHÁDEK. Česko-
slovensko (Večerníčky), 1965-1988, 69 min., 
80 Kč.
28.11. v 10 hodin ENCANTO. USA (Animovaný 
/ Rodinný), 2021, dabing, 91 min., 130 Kč, děti 
110 Kč.

povídá jeden druhému: „exorcisté vyhánějí z těla ďábla. já bych uvítal, kdyby se našel někdo, ... tajenka.”
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kdo by dokázal vypudit z televize reklamu.

Na kulturní akce se vztahují vládní omezení. Podmínky 
nutné k návštěvě jednotlivých představení naleznete na 
stránkách www.k3bohumin.cz.

KAM V BOHUMÍNĚ?


